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Внесен в государственный реестр нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти ХМАО-Югры за № 1007 от 06.12.2012
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РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПРИКАЗ 

Об установлении одноставочных тарифов на холодную воду, водоотведение,  утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов для организаций коммунального комплекса
г. Ханты-Мансийск

23 ноября 2012 года





                         № 109-нп
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от                 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15.02.2011 № 47 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом Федеральной службы по тарифам от 25.10.2012  № 250-э/2 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2013 год», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.09.2008       № 97-оз «О государственном регулировании и контроле (надзоре) за ценами (тарифами) на отдельные товары (услуги) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры от 14.04.2012  № 137-п     «О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», обращений организаций коммунального комплекса и протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 23 ноября 2012 года № 53                                п р и к а з ы в а ю:
            1.  Установить на период с 1 января 2013 года по 31 декабря 2013 года  одноставочные тарифы на холодную воду, водоотведение, утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов  для организаций коммунального комплекса согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить на период с 1 января 2013 года по 14 марта 2014 года одноставочные тарифы на холодную воду и водоотведение для Открытого акционерного общества энергетики и электрификации «Тюменьэнерго» в зоне деятельности филиала Сургутские электрические сети на территории муниципального образования город Сургут согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3.  Настоящий приказ опубликовать в газете «Новости Югры».

4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней с момента его официального опубликования, но не ранее чем через один календарный месяц после установления тарифов.
Руководитель службы                         

                    
А.А. Березовский
Приложение 1
к приказу Региональной службы

по тарифам Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры
     от 23 ноября 2012 года № 109-нп

Одноставочные тарифы на холодную воду, водоотведение, утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов для организаций коммунального комплекса
	На период с 1 января 2013 года по 31 декабря 2013 года

	№ п/п
	Наименование организаций коммунального комплекса,

муниципальных образований
	Одноставочные тарифы на холодную воду, руб./куб. м

	
	
	с 1 января

по 30 июня

2013 года
	с 1 июля

по 31 декабря

2013 года

	
	
	без учета НДС
	для населения с учетом НДС*
	без учета НДС
	для населения с учетом НДС*

	14
	Открытое акционерное общество «Излучинское многопрофильное коммунальное хозяйство» на террритории муниципального образования гп. Излучинск Нижневартовский район
	31,82
	37,55
	34,14
	40,29

	15
	Муниципальное унитарное предприятие «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство» на территории муниципальных образований сп. Аган, сп. Ларьяк сп. Вата, сп. Покур, сп. Ваховск, сп. Зайцева Речка, гп. Излучинск (Нижневартовский район, сельских населенных пунктов, расположенных на межнаселенной территории Нижневартовского района
	
	
	
	

	15.1
	холодная вода
	99,17
	117,02
	104,85
	123,72

	15.2
	холодная вода без транспортирования
	52,10
	61,48
	54,92
	64,81

	15.3
	холодная вода без очистки
	68,77
	81,15
	72,91
	86,03

	15.4
	холодная вода без очистки и транспортирования
	21,70
	25,61
	22,98
	27,12

	16
	Открытое акционерное общество «Аганское многопрофильное жилищно-коммунальное управление» на территории муниципального образования 

гп. Новоаганск Нижневартовский район
	49,23
	58,09
	50,02

	59,02

	№ п/п
	Наименование организаций коммунального комплекса,

муниципальных образований
	Одноставочные тарифы на водоотведение, руб./куб. м

	
	
	с 1 января

по 30 июня

2013 года
	с 1 июля

по 31 декабря

2013 года

	
	
	без учета НДС
	для населения с учетом НДС*
	без учета НДС
	для населения с учетом НДС*

	30
	Открытое акционерное общество «Излучинское многопрофильное коммунальное хозяйство» на террритории муниципального образования гп. Излучинск Нижневартовский район
	47,01
	55,47
	49,65
	58,59

	31
	Открытое акционерное общество «Аганское многопрофильное жилищно-коммунальное управление» на территории муниципального образования 

гп. Новоаганск Нижневартовский район
	55,95
	66,02
	56,58
	66,76

	№ п/п
	Наименование организаций коммунального комплекса,

муниципальных образований
	Одноставочные тарифы на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов, руб./куб.м

	
	
	с 1 января

по 30 июня

2013 года
	с 1 июля

по 31 декабря

2013 года

	
	
	без учета НДС
	для населения с учетом НДС*
	без учета НДС
	для населения с учетом НДС*

	33
	Муниципальное унитарное предприятие «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство» на территории муниципальных образований сп. Ларьяк, 

сп. Ваховск, сп. Покур, сп. Зайцева Речка, гп. Излучинск Нижневартовского района
	
	
	
	

	33.1
	с учетом платы за негативное воздействие на окружающую среду
	422,40
	498,43
	422,40
	498,43

	33.2
	без учета платы за негативное воздействие на окружающую среду
	375,54
	443,14
	375,54
	443,14

	34
	Общество с ограниченной ответственностью «Ринг» на территории муниципального образования 

пгт. Новоаганск Нижневартовский район
	
	
	
	

	34.1
	без учета платы за негативное воздействие на окружающую среду
	111,16
	131,17
	122,83
	144,94


Примечание:

1. Информация о показателях деятельности организаций коммунального комплекса в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2009        № 1140 «Об утверждении стандартов раскрытия информации организациями коммунального комплекса и субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в сфере оказания услуг по передаче тепловой энергии» раскрывается регулируемыми организациями путем опубликования в печатных средствах массовой информации, сети Интернет, а также предоставляется регулируемыми организациями на основании письменных запросов потребителей товаров и услуг регулируемых организаций.

2. По результатам проведенной оценки тарифы для потребителей являются доступными.

* Выделяется в целях реализации пункта 3 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации  (часть вторая).

